CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image1.png]

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI

Kính gửi:

- BTC Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Hải Dương lần thứ 17 (2022 - 2023)

- BTC Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc lần thứ 19 (2022 - 2023)

Tên tôi là: ………………………………….…….……………..………… nam, nữ ………...…….. Dân tộc………………..………...
Ngày, tháng, năm sinh: …………………………………………………………….……..…………………………………………………
Hiện đang học lớp ..................................Trường: ...........................................................................................................................
Địa chỉ trường học: ........................................................................................................................................................................................
Nơi ở hiện nay: ...................................................................................................................................................................................................
Họ và tên bố: ......................................................................................... Nghề nghiệp: .......................................................................
Họ và tên mẹ: ........................................................................................ Nghề nghiệp: ......................................................................
(Nếu không có bố mẹ thì phải ghi người đỡ đầu)
Điện thoại giáo viên hướng dẫn................................................... E-mail: .............................................................................
Tên mô hình, sản phẩm: . ............................................................................. .............................................................................
............................................................................. ............................................................................. .............................................................................
Danh s¸ch ®ång t¸c gi¶ (không qua 05 đồng tác giả)
	Sè

TT
	Hä vµ tªn
	Ngµy, th¸ng, n¨m sinh
	Líp, tr­êng
	N¬i ë
	% ®ãng gãp
	Ký tªn

	1

	2

	3

	4

	5

- Thuộc lĩnh vực:

	Đồ dùng dành cho học tập
	(
	Phần mềm tin học
	(

	Sản phẩm thân thiện với môi trường
Bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế
	(
(
	Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em
	(

- Hồ sơ gồm có:
	Mô hình
	(
	Tài liệu thuyết minh
	(

	Giấy khai sinh (bản photo)
	(
	Các loại khác
	(

	Ảnh tác giả (mỗi tác giả gửi  kèm 2 ảnh  4cm x 6cm. Ghi rõ họ tên ở mặt sau)
	(

Tôi (chúng tôi) xin được tham dự Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Hải Dương lần thứ 17 (2022 – 2023). Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mô hình, sản phẩm này là của tôi (chúng tôi) nghiên cứu, sáng tạo ra và chịu trách nhiệm về những nội dung trình bày trong phiếu này. Tôi (chúng tôi) sẽ không yêu cầu lấy lại hồ sơ và mô hình, sản phẩm đã gửi tham dự.

Xin trân trọng cảm ơn!
         Hải Dương, ngày …… tháng ….. năm 2023
	Xác nhận của nhà trường hoặc
chính quyền địa phương
	Tác giả hoặc đ¹i diÖn nhãm t¸c gi¶

(Ký vµ ghi râ hä tªn)

HƯỚNG DẪN VIẾT BẢN THUYẾT MINH

MÔ TẢ MÔ HÌNH, SẢN PHẨM DỰ THI

1. Ý tưởng của người dự thi

Từ đâu tác giả nghĩ đến việc thực hiện mô hình, sản phẩm.

Nêu thông tin về các mô hình, sản phẩm đã biết, có tương tự với sản phẩm dự thi. Trên cơ sở các sản phẩm đã biết đó, nêu các hạn chế, thiếu sót để làm rõ các vấn đề sáng tạo mà tác giả đã giải quyết khi thực hiện sản phẩm dự thi.

2. Trình bày tính mới, tính sáng tạo của sản phẩm

Nêu các điểm mới, điểm sáng tạo của mô hình, sản phẩm.
Tác giả đã làm gì để khắc phục các hạn chế của mô hình, sản phẩm cũ như đã nêu ở mục 1.

(Tác giả có thể bỏ qua phần này và nêu trong khi trình bày các nội dung số 6,7,8).

3. Các nguyên vật liệu làm ra mô hình, sản phẩm

(Tác giả có thể nêu giá thành của từng vật liệu).

* Lưu ý: Nếu mô hình, sản phẩm có kích thước vượt quá (0,5m x 0,5m x 0,5m) và nặng quá 10kg thì được phép ghi hình gửi bằng video clip (video clip phải đầy đủ tác giả, nhóm tác giả, thể hiện rõ quá trình lắp ráp, vận hành của sản phẩm).

Đối với các mô hình, sản phẩm có hoạt động phải kèm video clip quay quá trình vận hành, hoạt động, sử dụng mô hình, sản phẩm gửi kèm theo hồ sơ theo quy định.

4. Cách lắp ráp, lắp đặt mô hình, sản phẩm (Tác giả mất bao lâu để tạo ra mô hình, sản phẩm)

5. Nguyên tắc hoạt động, vận hành của các mô hình, sản phẩm dự thi.

6. Mô tả vắn tắt các hình vẽ kèm theo.

7. Khả năng áp dụng của mô hình, sản phẩm.

8. Hiệu quả đạt được (kết quả) của mô hình, sản phẩm:

Mô hình, sản phẩm đã được ứng dụng vào thực tế (nêu rõ địa điểm, thời gian được ứng dụng).

Mô hình, sản phẩm đã giúp tác giả giải quyết những vấn đề gì trong học tập, vui chơi và sinh hoạt hàng ngày, bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế….

Các chứng nhận, giải thưởng về  mô hình, sản phẩm từ các cuộc thi, triển lãm khác (nếu có).

9. Quy cách văn bản

- Phiếu đăng ký (theo mẫu tại website lienhiephoihaiduong.vn)

- Bản thuyết minh đánh máy tính trình bày trên giấy khổ A4, nội dung không quá 20 trang, bản sao giấy khai sinh photo giấy A4. Nếu có hình hoặc bảng nằm ngang, đầu bảng/hình nằm về phía lề trái có đánh số thứ tự.

- Dùng kiểu chữ (Font) Times New Roman, cỡ chữ (size) 13 hoặc 14, dãn dòng (line spacing) 1,3. Lề trên: 2cm; lề dưới: 2cm; lề trái: 3,5cm; lề phải: 2cm. Số trang đánh ở giữa, bên dưới.

10. Quy cách trình bày bản thuyết minh – đóng thành 02 quyển theo thứ tự sau:

Trang bìa: ghi tên giải pháp, tên tác giả, tên lớp, tên trường (hoặc địa chỉ của đơn vị, địa phương đang sống và học tập)

Phiếu đăng ký dự thi

Thuyết minh sản phẩm

Bản sao giấy khai sinh

Mỗi tác giả 02 ảnh 4cm x 6cm. Ghi rõ họ tên ở mặt sau
BÌA HỒ SƠ THAM DỰ CUỘC THI

	Tên Trường hoặc Cơ quan
HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THAM GIA
Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Hải Dương lần thứ 17 (2022-2023)

Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc lần thứ 19 (2022-2023)

Tên sản phẩm:

Tên tác giả (hoặc đại diện tác giả):

Trường (địa chỉ liên hệ):

Điện thoại (lãnh đạo nhà trường hoặc GVHD):

Hải Dương, ngày     tháng     năm 2023